### D E F I N I T O N E S.

1. Locum habet juramentum purgationis in cauſis cri- minalibus, quando adſunt ſufficientia indicia, nec deveniri potest ad paenam corporis affliſtiām.
2. In actione injuriarum criminaliter intentatā Reo in- jungi potest juramentum purgationis.
3. Sicut etiam in cauſis matrimonialibus.
4. Confefſio ſupri facit indicium ſufficiens ad jura- mentum purgationis.
5. Ex præumptionib⁹ & indicii ſupri, deferri potest juramentum purgationis ſuper ſuprum & ma- trimonio promiſſo.
6. Ignorantia, que in animo alicuius conſiſtit, jura- mentum purgationis probanda est.
7. Emptores verum furtivarum ignorantiam praen- dentes juramento ſe purgare tenentur.
8. Res furto ablata juramento Domini debet aſtimari.
9. Qui negat ſe rem babere, quam tamen babere pre- sumitur, juramento ſe purgare tenetur.
10. Ad excludendam tacitam remiſſionem non creditur conjugi pretendentī ignorantiam adulterii à conji-

- ge perpetrati priusquam jurato eam obtinuerit.
11. Necellaria defenſio quandoq; juramento Rei purga- torio probatur.
12. Peritis in arte ſua non niſi juratis credendum eſt.
13. In cauſis etiam civilibus tuō quandoq; imponitur juramentum purgationis.
14. Succedit juramentum purgationis, quando locus non eſt juramento in ſupplementum.
15. Juramentum purgationis, etiam à parte non peti- tum, ex officio judicis imponitur.
16. Reus, cui juramentum purgationis fuit injunctum, il- lius evitandi cauſa ad probationem admittitur.
17. Præſcio juramento purgationis, Reus definitivè abſolvi debet.
18. Juramentum purgationis Viro & mulieri ſimul in- junctum, prius à Viro præſtari debet.
19. Juramentum purgationis in loco judicii publico de- bet præſtari.
20. Jusjurandum purgatorium novas conorārias pro- bationes ſemper admittit.

### D E F I N I T. I.

Locum habet juramentum purgationis in cauſis cri- minalibus, quando adſunt ſufficientia indicia, nec deveniri potest ad paenam corporis affliſtiām.

gationis, quippe quod in odium hominum maleſico- rum adinventum fuit, ne gravati indicis & præsumptionib⁹, ad condemnandum insufficientibus, prorūſus absolvantur, ſed conſcientiam ſuam per jura- mentum purgare teneantur, c. ult. extr. de jure juri. c. ex tuarum 8. c. ult. extr. de purg. canon. l. ubi 22. C. ad leg. Cornel. de fals. l. ult. C. de abolit. Joach. à Beuſt.

- in l. admonendi 31. ff. de jurejur. n. 148. Petr. Heig. part. i. quest. 40. n. 25. Welenb. ad Johan. Schneidew. Inst. de publ. judic. in pr. n. 10. Fulv. Pacian. lib. i. de probat. c. 7. n. 14. Quod & disertis verbis probatur.
- 2 b. Constit. 22. in pr. † Attamen non indifferenter. judex properare debet ad juramentum hoc purgationis, alias certe nunquam in criminalibus ad torturam deveniri posset, sed arbitrio & discretioni judicis prudentis committendum, quando hoc mediò ad 3 eruendam veritatem uti tutum existimet. † Quod omnino erit necessarium in criminalibus iis, quorum poena corporis afflictiva non est, nec taliter qualificata, ut tortura, vel territio cum preparatoriis torturæ indicit queat, de quo dixi in Pract. crimin. part. 4. 3. quest. 19. † vel etiam, si indicia ad torturam sufficientia non adsit in criminalibus etiam gravioribus, quæ tamen indicia ad juramentum purgationis imponendum sufficere videntur, Jul. Clar. lib. 5. sent. §. ult. quest. 63. n. 4. Petr. Heig. dict. quest. 40. n. 32.
- 5 † Nec enim putandum est, absque indicis & presumptionibus deveniri posse ad juramentum purgationis, quin potius ex defectu indiciorum verisimilium Reus absolvendus, quam juramento erit gravandus, b. Const. 22. vers. Wo ein rechtlicher Verdacht wider ihn ausgeführt. dict. c. ex tuarum 8. extr. de purgat. canon. l. ult. §. 4. C. de his qui ad Eccl. confug. Autb. novo jure C. de pan. jud. qui male jud. l. 26. §. ult. in fin. C. de usur. l. ult. §. 10. C. de jur. delib. Johan. Schneidew. ad §. item si quis postulante 11. n. 31. & 32. Inst. de action. Andr. Gail. lib. 2. de pac. publ. cap. 7. n. 1. & 11. Modest. Pistor. vol. 1. consil. 34. q. 6. num. 34. Heig. dict. quest. 40. n. 34.